ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета конкурсного отбора среди школ, функционирующих в

неблагоприятных социальных условиях, в том числе показывающих низкие образовательные

результаты, на лучшую программу перехода в эффективный режим работы

14.07.2017                                                                                                                         № 2

Председательствующий: Астафьева С.В., первый заместитель директора департамента

образования

Присутствовали:

 Зуева М.Л., проректор ГАУ ДПО ЯО «Институт развития образования»;

 Коптева А.Н., начальник отдела материально-технического обеспечения

системы образования департамента образования;

 Цапникова Н.О., заместитель начальника отдела развития общего и

дополнительного образования департамента образования;

 Полищук С.М., руководитель Центра развития инновационной инфраструктуры

ГАУ ДПО ЯО ИРО;

 Егорова Т.Ю., заместитель руководителя Центра развития инновационной

инфраструктуры ГАУ ДПО ЯО ИРО.

Заседание оргкомитета проведено на базе ГАУ ДПО ЯО «Институт развития

образования»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1.  О подведении итогов конкурсного отбора.

Слушали:

- Зуеву М.Л. о результатах экспертизы проектов программ перехода школ в

эффективный режим работы участников конкурсного отбора (Приложение 1)

Решили:

1. В соответствие с результатами экспертизы, признать победителями конкурсного

отбора среди школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, в

том числе показывающих низкие образовательные результаты, на лучшую программу

перехода в эффективный режим работы и рекомендовать к предоставлению гранта

следующие организации:

1) МОУ Коленовская СОШ Ростовского МР

2) МОУ Чебаковская СШ Тутаевского МР

3) МБОУ Покров-Рогульская СОШ Пошехонского МР

4) МОУ Сарафоновская СОШ Ярославского МР

5) МОУ Лучинская СШ Ярославского МР

6) МОУ «Средняя школа №60» г.Ярославль

7) МОУ Григорьевская СОШ Ярославского МР

8) МОУ ООШ №35 г.Ярославль

Председатель Оргкомитета                                                                             (Астафьева

С.В.)

Секретарь Оргкомитета                                                                                  (Егорова Т.Ю.)

И Т О Г И
конкурсного отбора среди школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях,

в том числе показывающих низкие образовательные результаты, на лучшую программу перехода в эффективный режим работы

№ в

рейтинге
Школа

Итоговый

балл

(сумма)

Структура

программы

соответствует

требованиям

Цели и задачи

программы

определены в

соответствии с

выявленными в

самоанализе

проблемами

Приоритетные

направления

программы

соответствуют

поставленным

целям и

задачам

План

действий по

реализации

программы

системен и

реалистичен

Ожидаемые

результаты

реализации

программы

конкретны и

измеряемы

Ресурсы,

необходимые

для

реализации

программы,

указаны

Бюджет

программы

указан

1
МОУ Коленовская СОШ

Ростовского МР
28 4 4 4 4 4 4 4

2
МОУ Чебаковская СШ

Тутаевского МР
27 4 4 4 4 4 3 4

3

МБОУ Покров-

Рогульская СОШ

Пошехонского МР

24 4 4 3 3 2 4 4

4
МОУ Сарафоновская

СОШ Ярославского МР
21 4 2 3 3 3 4 2

5
МОУ Лучинская СШ

Ярославского МР
20 3 4 4 2 2 3 2

6
МОУ "Средняя школа

№60" г.Ярославль
19 4 2 2 2 3 4 2

7
МОУ Григорьевская

СОШ Ярославского МР
18 4 2 3 2 2 3 2

8
МОУ ООШ №35

г.Ярославль
17 4 2 3 2 1 2 3

9
МОУ ООШ №3

г.Переславль-Залесский
15 3 1 1 2 2 3 3

«14» июля 2017г.

Члены экспертной комиссии:
Лобанова Н.Н. Тихомирова О.В. Никитина Ю.С.

Репина А.В. Гайнутдинов Р.М. Алферова А.Б.

Куприянова Г.В. Уланова Г.А.